de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
13.2. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

13.3. Serão observadas as disposições do contrato.

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS.
14.1. O custo estimado da contratação é de R$ 15.234,50 (quinze mil duzentos e trinta e quatro reais e
cinquenta centavos) anuais.

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.
15.1. A dotação orçamentária será sempre a do exercício corrente, conforme classificação abaixo:
Gestão/Unidade: 200390
Fonte: 1000000000
Programa de Trabalho: 06122003220000001
Elemento de Despesa: